CÔNG TY CP SÔNG ĐÀ 505        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Địa chỉ: IaO - Iagrai - Gia Lai                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------                  ------------------------------
Số: 64/CV-S55-TCKT
“Vv giải trình kết quả kinh doanh                                    Gia Lai, ngày 30 tháng 07 năm 2024

báo cáo tài chính Quý II/2024”

Kính gửi: SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Công ty cổ phần Sông Đà 505 (Mã CK: S55) đã hoàn thành báo cáo tài chính Quý

II/2024 và thực hiện công bố thông tin theo quy định đối với các công ty niêm yết trên thị

trường chứng khoán. Với kết quả lợi nhuận sau thuế Quý II/2024 đạt được tại Công ty mẹ

và hợp nhất báo cáo Công ty con, Công ty liên kết so với cùng kỳ năm trước như sau:

STT Nội dung Quý II/2024 Quý II/2023 Tăng, giảm

1 Công ty mẹ 15.647.540.923 11.082.439.350 4.565.101.573

2 Hợp nhất các Công ty con 39.559.693.066 8.849.979.306 30.709.713.760

Nguyên nhân chủ yếu dẫn đến việc tăng lợi nhuận sau thuế so với cùng kỳ năm trước

như sau:

1/ Tại Công ty mẹ:

- Nhận cổ tức từ các Công ty con và công ty liên kết.

- Nhận được tiền lãi từ hoạt động đầu tư tài chính.

2/ Tại Báo cáo hợp nhất: Lợi nhuận Quý II/2024 tại các công ty con có tăng với cùng kỳ năm

2023 chủ yếu do doanh thu phát điện tại các nhà máy tăng so với cùng kỳ năm trước kéo theo

lợi nhuận sau thuế cũng tăng.

Trên đây là giải trình về số liệu trong báo cáo tài chính Quý II/2024 của công ty.

Kính mong nhận được sự quan tâm.

Trân trọng!

Nơi nhận:                                                                            GIÁM ĐỐC CÔNG TY
- Như kính gửi

- Lưu TCKT.

ĐẶNG TẤT THÀNH

		2024-08-06T10:19:22+0700